Постановление                              Карар

              ____07.07.2022____                     г.Чистополь

          № 446

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан от 22.06.2022 № 422
«Об утверждении Положения
о комиссии по рассмотрению вопросов
осуществления градостроительной деятельности
в границах достопримечательных мест
и зон охраны объектов культурного наследия
на территории Чистопольского муниципального района»

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа
Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия от
21.12.2021 № 335-П «Об утверждении границ территории объекта культурного насле-
дия регионального значения «Достопримечательное место «Исторический центр Чи-
стополя» и предмет охраны», в целях оперативного рассмотрения вопросов осу-
ществления градостроительной деятельности, сохранения объектов культурного
наследия и историко-градостроительной среды на территории Чистопольского муни-
ципального района, а также с кадровыми изменениями Исполнительный комитет Чи-
стопольского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Чистопольского муници-
пального района Республики Татарстан от 22.06.2022 № 422 «Об утверждении Поло-
жения о комиссии по рассмотрению вопросов осуществления градостроительной де-
ятельности в границах достопримечательных мест и зон охраны объектов культурного
наследия на территории Чистопольского муниципального района» следующие изме-
нения:

1.1. изложить состав Комиссии по рассмотрению вопросов осуществления гра-
достроительной деятельности в границах достопримечательных мест и зон охраны
объектов культурного наследия на территории Чистопольского муниципального рай-
она (приложение №2) в новой редакции;

1.2. дополнить пунктом 3.1. следующего содержания: «Установить мораторий на
снос объектов в городе Чистополе до утверждения предмета охраны исторического
поседения города Чистополь  Министерством культуры Российской Федерации в гра-
ницах территорий, установленных постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 15.01.2016 № 13 «Об образовании Межведомственной комиссии по во-
просам градостроительной деятельности в исторических поселениях».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального рай-
она по инфраструктурному развитию П.Б. Емельянова.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                           Э.Р. Хасанов

Приложение № 2
к постановлению

Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района

Республики Татарстан
от «07» июля 2022 № 446

СОСТАВ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ГРА-
ДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ГРАНИЦАХ ДОСТОПРИМЕЧАТЕЛЬНЫХ
МЕСТ И ЗОН ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ НА ТЕРРИТОРИИ

ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Председатель Комиссии:
Хасанов
Эдуард Рустамович  - руководитель Исполнительного комитета
                                               Чистопольского муниципального района
                                               Республики Татарстан

Заместители председателя Комиссии:
Рахимов
Ильдар Фаилович - руководитель Чистопольского городского
                                               Исполнительного комитета
                                               Чистопольского муниципального района

Емельянов
Павел Борисович           -заместитель руководителя Исполнительного
                                               комитета Чистопольского муниципального района
                                               по инфраструктурному развитию

Секретарь Комиссии:
Силайчев
Денис Павлович - начальник отдела ЖКХ, строительства, транспорта,
                                               энергетики, связи и дорожного хозяйства
                                               Исполнительного комитета
                                               Чистопольского муниципального района

Члены Комиссии:

Балтусова
Олеся Александровна   -    помощник Президента Республики Татарстан
(по согласованию)

Кудряшов
Владимир Николаевич  -     заместитель министра строительства, архитектуры
(по согласованию)               и жилищно-коммунального хозяйства

                                               Республики Татарстан

Шумилов
Андрей Александрович   - начальник отдела архитектуры
                                               и градостроительства Исполнительного комитета
                                               Чистопольского муниципального района.

Исхакова
Марина Юрьевна - руководитель Палаты земельных и имущественных
                                               отношений Чистопольского муниципального района

Валеев
Наиль Мансурович - член академии наук Республики Татарстан,
                                               доктор филологических наук, профессор

Печенкин
Александр Вячеславович - директор ГБУК РТ «Чистопольский
                                               государственный историко-архитектурный
                                               и литературный музей заповедник»

Зарипов
Роберт Наилевич               - начальник юридического отдела
                                               Исполнительного комитета
                                               Чистопольского муниципального района

Кронберг
Сергей Борисович   - житель города Чистополь

	Приложение № 2
	к постановлению
	Исполнительного комитета
	Чистопольского муниципального района
	Республики Татарстан
	от «07» июля 2022 № 446